2022 年１月 18 日

各      位

会 社 名 オ リ ジ ナ ル 設 計 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 菅 伸彦

（コード番号 ４６４２ 東証第二部）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 財 務 部 長

吉 良  薫

（ＴＥＬ ０３－６７５７－８８００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年１月 18 日付で、以下の通り、株式会社光通信がその他の関係会社に該当することとなりまし

たので、お知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

 株式会社光通信は、従前より同社の子会社（光通信株式会社）及びその子会社２社（株式会社ＵＨ

Ｐａｒｔｎｅｒｓ ２及び株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ ３）を通じて当社株式を間接保有してお

り、その所有議決権比率は20％を超えておりましたが、各社単独での議決権比率が10％未満であった

ため、会計監査人とも協議し、その他の関係会社の異動に関する開示をこれまで行っておりませんで

した。今般、株式会社光通信より決算書類の受け渡し実務に関する正式な要請があったことから、会

計監査人とも協議した結果、株式会社光通信が当社の「その他の関係会社」に該当するとの認識に至

りました。

２．株式会社光通信の概要

（１） 名 称 株式会社光通信

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 英明

（４） 事 業 内 容 法人サービス、個人サービス、取次販売

（５） 資 本 金 54,259 百万円（2021 年３月末現在）

（６） 設 立 年 月 日 1988 年２月５日

（７） 親会社所有者帰属持分 393,444 百万円（2021 年３月末現在）

（８） 連 結 資 産 合 計 1,256,844 百万円（2021 年３月末現在）

（９）
大株主及び持株比率
（2021 年３月末現在）

有限会社光パワー 43.02％

（10）
上 場 会 社 と
当 該 株 主 の 関 係

資本関
係

株式会社光通信は、子会社である光通信株式会社が
保有する間接保有分 576,500 株（議決権に対する割
合 9.67％）及び同社の子会社であるＵＨ Ｐａｒｔ

ｎｅｒｓ ２ 及び株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ

３ が保有する間接保有分 663,900 株（議決権に対す
る割合 11.14％）を合わせて当社株式 1,240,400 株
を保有しております。

人的関
係

該当事項はありません。

取引関
係

該当事項はありません。

議決権所有割合は、2021 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数（59,573 個）を基準に算出し、小

数点第 3位以下を切り捨てて表示しております。

３．異動前後における株式会社光通信の所有する議決権の数および議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 合計対象分 合計

異動前

（2021 年８月 30 日現在）
―

0 個

（0.00％）

11,383 個

（19.30％）

11,383 個

（19.30％）

異動後

（2022 年１月 18 日現在）
その他の関係会社

0 個

（0.00％）

12,404 個

（20.82％）

12,404 個

（20.82％）

※1．異動前の総株主の議決権の数は 58,974 個、異動後の総株主の議決権の数は 59,573 個であります。

2．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を切り捨てしております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

５．今後の見通し

 現状において、本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上